Mondsterii de Abingdon, Vol. II, p. 245.]

2. A charter dated at Portsmouth, 20 April, 14 Henry III.

[Calendar, Vol. I. p. 121.] By K.
Moreover, whereas in the charter of King Richard it is contained that

the said abbot and monks and their successors shall have in frank almoin
the hundred of Hornemere with all thereto pertaining and the justice

thereof, so that no sheriff or bailiff shall intermeddle therein ; and whereas
in the charter of King Henry III it is contained that the sheriff of

Berkshire for the time being in case of any writ close coming from the

king of any plaint whereof summons or attachment ought to be made
and in case of any precept or summons to be executed in the said hundred
shall make the return to the said abbot and monks according to the tenor

of the writ, and they shall execute the precepts contained in the said writs

in the said hundred
;

the king considering that disputes have arisen between the said abbot

and convent and the sheriffs of Berkshire as to pleas of withernaam and
the return of writs touching those pleas and as to the meaning of the

general words recited above, for the settlement of these doubts grants to

the said abbot and convent that they shall have all pleas of withernaam
within the said hundred and return of the writs touching them without

impediment.

Inspeccimus and confirmation of the following charters in favour of the

prioress and nuns of St. Leonard, Stratford :

—

1. Henricus Dei gratia rev Anglorum, dux Xormannorum,
Aquitanorum et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, justitiis, rieecomitibus et omnibus

ministris et fidelibus suis, salutem. Sciatis t nos f concessisse et

cmitirmasse Deo et ecclesie beati Leonardi confessoris de Stratford

et monialibus ibidem ]>eo scrvientibus omnes donationes terrarum

hominum et elemosinarum que eis facte sunt tarn in ecclesiis quam
in rebus et possessionibus mu it dun is. Queue t volumus \ et /irmiter

I
preeipimus f quod prediete viouiales et earum homines omnes

possessionem et elemosinas suas habeant et teneant cum sm-lia et

suclia et tol et theam et infangenetheot et cum aliis libcrtatibus

et liberis consuetudinibus et quietantiis in bosco et jdano, in

pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in

stugnis et viva/His et mariscis et piscariis, infra burgum et extra

et in omnibus locis et in omnibus rebus solutas, liberas et quietas

ile si/ris et hundredis, placitis et querelis et murdro et latrocinio

et de on/mi scotto et geldo et dancgeldo et harngcldo et hidagio

et carucagio et scutagio et taillagio et de assisis et summonitionibus

et de operationibus castellorum, parcorum et pontium et de ferdwita

et /ictivita et blodwita et hengewita et leirwita et jlemenefrith et

liamsoca et gritbricha,, de warda et wardpeny et averpeny et

thetingpeni et hund/redepeni et borechalpeni et de omnibus auxiliis

regum vicecomitum et omnium servientium eorum et quietas de omni
thelonio, passagio, pontagio, lestagio, stallagio, et de omni seculari

servicio et e.vactione et opere servili et de omnibus aliis occasioni-

bus et consuetudinibus secularibus. f Concedimus t etiam eis et

f confirmamus f inperpetuum quod si aliquis hominum earum aliquod

delictum fecerit pro quo debeat catalla sua perdere ipsa catalla sint

predictarum mouialium ubicunque justitia fieri debeat sive in curia
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nost) a sive in alia curia ; similiter si aliquis hominum earum sit

inmerciatus erga nos vel balliros nostras pro quacunque causa vel

delicto vel forisfacto, mercie et amerciamenta mem'oratis monialibus sine

onmi contradictions integre reddantur, salva regie postestati justitia

mortis et membrorum, Hec omnia predictis monialibus t concessimus
et confirmavimus \ in liberam < t puram et perpetuam elemosinam
pro amove Dei et pro salute nostra et pro animabus omnium
antecessorum et successorum nostrorum. Et \ prokibemus \ super

forisfacturam nostram quod nullvs eisdem monialibus vel hominibus
suis contra hanc eartarn nostram in aliquo forisfaciat, quia eas

et omnes res et possessiones suas et hominum earum in custoilia et

speeialem proteetionem | nostrum suscepimus. t Testibus, Henrico
Duce Saxonie, Oileberto Londiniensi episcopo, J. Norwycensi episcopo,

Ranulpho de Glanvilla, Hut/one Esturmy, apud Oeldeford,

2. A charter dated at Westminster, 6 October, 1 Richard I, and
renewed at Lyons la Foret, 20 October, 10 Richard I. [Calendar,

Vol. I, p. 823.]

3. A charter dated at Westminster, 24 May, 31 Henry III,

inspecting and confirming the above. [Ibid.]

By K. on the information of Roger de Northburgh.

MEMBRANE ].

June 10.

Westminster.

June 25.

Woodstock.
2

Grant to Richard de Rodeneye, and his heirs, of a weekly market on
Monday at their manor of Bacwell, co. Somerset

;
grant also of free

warren in all the demesne lands of the said manor and of Stok Giffard,

co. Somerset. By p.s. [4737.]

Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the

abbey of St. Martial, Neuhus :

—

1. II. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et

comes Andetjavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, justitiis,

comitibus, baronibus et omnibus ministris et ballivis et omnibus

hominibus et Jidelibus sws Francis et Amjlis, salutem. Sciatis

me dedisse et presenti carta mea confirmasse Deo et abbatie Sancti

Martialis de Neuhus et abbaii Lierloyii et canonicis ibidem in

online Premonstratensi Deo servientibus ad sustentationem eorum,

ut ibidem in servieio Dei permaneant, ecclesiam Sa)icti Michaelis de

Glenteworth et ecclesiam Sancte Elene de Kyrnigt' que sunt de

men dominio cum omnibus pertinentiis suis in puram et perpetuam

elemosinam pro anima Henrici nun's avi met et aliorum ante-

cessorum nieorum regum Anijlorum et pro salute anime mee et pro

statu regni mei et pro salute fdiorum meofum ; et recepi in meam
propriam manum et custodiam et proteetionem et defensionem ipsam

abbatiam et abbatem et canonicos et fratres et sorores et homines

eorum et servientes et terras et possessiones et omnes res suas sieut

dominicam et speeialem elemosinam meam imperpetuum. J'reterea

comedo et presenti carta mea con/irmo omnes donationes que

rationaliiliter date sunt predicte abbatie et de cetera dabuntur et

quas per se vel per alios rationabiliter adquirere poterunt. Quare

rolo et firmiter precipio quod jam dicti canonici omnes terras suas

et tenuras et omnes possessiones suos et homines suos habeant et

teneant bene et in pace, libere et quiete, integre et jdenarie et

hrmorifice in bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis et
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piseariis, in mariscis et turbariis, in molendinis et stagnis, in toftis

et erqftis, in riis et semitis, in civitate et burgo, in forts et

nundinis quoritmcunque sint, in transitu pontimn et maris portuum
et i)i omnibus locis et per omnes terras meas sint quieti tarn ipsi

quam homines sui de teloneo et pontagio et lestagio et stallagio

et hidagio et wardis et operibus castellarum et pontium et parcorum
et summagiis et de omnibus geldis et danegeldis et feugeldis et

horngeldis et peningeldis et misericordiis et forisfactuHs et auxiliis

et u-apentaeis et hundredis et trithingis et shin's et murdre et de

omnibus auxiliis vicecomitum et ministrorum suorum et scutagiis et

assists et summonitionibus et tallagiis et de omnibus occasionibus

et consuetudinibus et de averiis suis in namium capiendis et de

omni terreno servieio et seculari e.cactione : habeant jiredicti

canonici curiam suam et justitiam cum sacha et socha et tol et

them et infangenethef et cum omnibus aliis libertatibus. Et si quis

versus predictos canonicos de tenementis suis ant rebus suis illiquid

elamaverit, sen eos in aliquo ce.care vel in placitum ponere voluerit,

prohibeo ne pro aliquo respondeant eel i)i placitum intrent nee

aliquis eos placitare faciat nisi coram me vel coram capitali justicia

mea. Testibus, Philippo episcopo Baiocensi, Rotro Ebroicensi episcopo,

Frogero archidiacono, Galfrido regis capellann, Willelmo de Sigillo,

Willelmo fratre regis, comite Hugone, Willelmo comite de Arundellia,

Ricardo de Luci, Ricardo de Humez constabulario, Ricardo de
( 'amrill, Hugone de Baiocis, apud Andelium.

2. Ricardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum,
Aquitanorum comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbati-

bus, comitibus, baronibus, jnstitiis, riceeomitibus et omnibus
miuistris et fidclibus suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis

quod nos concedimus et carta nostra present/' confirmamus pro

anima jjatris nostri regis Henriei et pro salute nostra et stabilitate

regni nostri omnes donationes que rationabiliter date sunt abbatie

Sancti Martialis [de Neuhus] et canonieis ibidem Deo sercientibus

tenendas in perpetuam elemosinam, et nominatim terrain quam
Petrus de Gousla habuit in Melius cum rusticis, hominibus,

molendinis, stagnis, pratis, marescis, pasturis, turbariis, terris

cultis et cum terris de uarnothe et omnibus rebus que in eadem
villa ad dominium ejusdem Petri pertinuerant, unam bovatam terre

ail uthware cum mansuris et omnibus aliis ejusdem borate perti-

ncntiis et sextam partem ecclesie Omnium Sanctorum de Broclesbg,

ecclesiam Sancte Margarete de Haburcli' et unam bovatam terre

ad uthwarre cum mansuris ad illam pertwentibus et omnibus aliis

appendiciis et cum quinquaginta duabus acris in KilvingK cum
decima acra pratorum ejusdem Petri et cum piscatorio in Humbre
et unam mansuram in niaresco de (iousla cum se.e acris prati et

piscatorio alio in Humbre, unam bovatam terre in Alesbg cum una

mansura, ecclesiam Sancti Botulphi de Sa.veleby cum omnibus

pertinentiis suis, terrain de Brodholm que pertinet ad feodum

WUlelmi de Percy cum duobus nemoribus in Fossedich et quadra-

ginta acris prati similiter in Nehus de feodo Galfridi de Turs,

homagium WUlelmi filii Galfridi de Nehus et totam terrain suam
de Nehus, terrain Redwy cum rusticis, molendinis, stagnis, pratis,

marescis, pasturis, turbariis, terris cultis, terris de warnothe, et cum
omnibus pertinentiis suis ; et hec dedit abbatie de Nehus predictus

Willebnus filius Galfridi assensu dmnini sui Galfridi de Turs:
servicium unius militis e.v donatione Ranulji de Baiocis quod ad

30797
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predictam terrain de Nehus pertinet, que fuit Petri de Gousla ; in

NorthMlvingh' ecclesiam Sancti Petri cum omnibus pertinentiis suis

et decimam molendini de Suthre [ex] donatione Radulji de Haltun'

;

in Suthkilvingh' ecclesiam Sancti Dionisii cum omnibus pertinentiis

suis, et duas bovatas terre cum prato adjacenti et pastura cc

oviuni de feudo Nicholai Vareci ; ex donatione Willelmi de Sailli

culturam de Braifyoft' totam cum terra culta et prato que ad earn

pertinet ; ex donatione Roberti Bern duas acras terre in Kilvingh'

unam ju.rta culturam Gosetunedaile et alteram juxta culturam de

Dingedale et unum toftum quod fuit Godewine sutoris in excambium
pro clauso Kmme ; ex donatione Willelmi Jilii Berardi unam
boratam terre de Mis bovatis que fuerunt Rogeri Jilii Ailofi in

Kilvingh' cum prato ad ipsam pertinente : ex donatione Willelmi

Bern" duas bovatas terra in Haburch et duas percatas prati sub

annuo censu quinque solidorum et in eadem villa dimidiam boratam
terre ex dominio ejusdem Willelmi et unam mansuram et novem
percatas prati de dominio ejus in latitudine per medium maresci de

Haburch ; in Glenteirorth ecclesiam. Sancti Michaelis cum omnibus

pertinentiis suis; ex donatione Galfridi Jilii Berwaldi et Willelmi

filii ejus ecclesiam de Kirningtuna cum omnibus pertinentiis suis ; in

Hireforda ecclesiam Sancti Michaelis cum omnibus pertinentiis suis et

unam mansuram que dicitur Colecroft ad cimiterium Sororum ; ex

donatione Roberti de Thoeni de feodo Walteri Jilii Alfredi terram

que fuit Morkarii cum uno mansura et prato adjacente ex

donatione Simonis et Roberti filiorum ipsius Walteri ; ex donatione

Alcoio de Crokesbi ecclesiam omnium sanctorum in Crokesbi; ex

donations Walteri de Cliford ecclesiam Sancte Elene de Cornhage
cum omnibus pertinentiis suis et situm molendini in mora ejusdem

rille ; in Haburch' ex donatione Hugonis Bern' et Willelmi Jilii

ejus unam boratam terre cum una mansura in marescis de

Haburch' et pastura ccc. orium et una salina ex donatione

Hervei ; ex donatione Ernisii de Xovilla unam bovatam in

Haburch ; in Broclosbg de feodo Gileberti flii Nigetti duas bovatas

terre cum tuia mansura et communi pastura ejusdem ville et cum
duabus acris ex donatione Henrici clerici ; in Magna Limberg'

de feodo Hugonis de Schoteny iluas bovatas terre cum una

mansura et quicquid ad terrain suam pertinet in Hennedale;

in Kirningt' de feodo Alani de Lamare duas bovatas terre

cum una mansura ; in Kaburn de feodo Galfridi de Turs

octoginta acras terre et preter eas unam bovatam terre cum
mansura juxta Rescedich et mansura que fuit Garpolf cum pastura

septingentarum ovium cum agnis suis et de Jeodo Raunulti de

Baiocis unam bovatam terre cum una mansura in campis de

Clakesbga ; Acrehole cum omnibus appendiciis suis tarn ex Jeodo

Willelmi de Braibof quam c.r Jeodo Godardi de Clakesby ; in

Rodewell ex donatione Alani filii Glag sex bovatas terre cum una

mansura ; in campis de Nortun' locum qui vocatur Rodemilne

ubi est capella Sancti Jacobi cum decern bovatis terre et tribus

mansuris in eadem Nortun cum duabus culturis Kirkehil et

Briggedaile cum quatuor acris et quatuor selionibus de Jeodo et ex

donatione Roberti Jilii Turketini cum decima panis et cervisie domus

ejus ; juxta Ancoln locum qui vocatur Ruchohn ; in Brodholm

cimiterium quantum pertinet ad feodum Willelmi de Albeni ; in

Kaburn de, feodo Galfridi duas bovatas terre sub annuo censu

quinque solidorum; de feodo Alani filii Glag duas bovatas terre
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cum una mcmsura sub annuo censu dimidie marce; in Hi) if
terram que fuit Grini videlicet septem, bovatas terre et in Crokesbi

dimidiam bovatam terre Radulfi filii Ketelli cum mansura et cum
omnibus aliis pertinentiis suis : de feodo WiUelmi Beketh in

territorio de Crokesbi exitus molendini qui dicitur Dunemulne cum
tota terra adjacenti eidern et cum decern acris terre versus divisas

de Hireford sub annuo censu sex solidorum : in Brodholtn de

feodo Willelmi de Alben' duos bovatas terre ad utware quas
Actus tenuit in nemoribus, planis, terris cultis, pratis, pascuis, aquis

et omnibus pertinentiis suis sub annuo censu luiitts marce argenti;

ex donatione Thome filii Willelmi unum tqftum in Grimesbi : ec

donations Aschetilli de Hulk' quvnque percatas more in Michel-

more apud Swynefleth, Quare volumus et firmiter precipimus quod
predicti canonici nostri et homines eorum Iiec predicta et omnes
terras et tenuras et possessiones suas habeant et teneant bene et in

pace libere et quiete, integre et honorifice et plenarie cum omnibus
libertatibus suis i)i bosco [et] piano in pratis et pasturis, in terris

et aquis, in stagnis et molendinis, in viis et semitis, infra burgos

et extra, in vivariis et piscariis et marescis et grangiis et

virgultis in ecclesiis et capellis et deeimis et in onniibus locis

et aliis rebus ad eas pertinentibus cum socha et sacha et tol

et theam et infangenethef et cum libertate curie sue et cum omnibus
aliis libertatibus solutas et quietus de sire et de hundred et de

treingo et de wapentachio et placitis, de auxiliis et tailliagiis

et pecunia danda pro forisfacto et de sectis de sire et de

hundred et de treing' et de wapentaeli et de omnibus aliis querelis,

de geldis et de danegeldis, de scottis et de donis, de assisis et

scutagiis et de murdre, de Ultwite et de blodwite, de haimsoche . .

auxiliis vicecomitum et ministrorum suorum et de borguewig' et de

operatione castellorum, parcorum, murorum, pontium, viva/riorum,

sepium et de omni [servicio] seculari et e.vactione. Volumus etiam et

firmiter precipimus quod predicti canonici nostri et omnes homines

eorum et terre eorum et omnes res eorum, et possessiones et tenure

infra burgutn et extra et in omni loco sint quieti de theloneo et

passagio et pontagio et stallagio et lestagio et de omnibus aliis

consuetudinibus tarn per terram quam per aquam in omni loco

nostre p>otestatis, ita quod nullus eos vel homines suos vel pecora

sua vel res vel possessiones suas inde disturbet vel vexare presumat

super forisfacturam x. librarum. Testibus, H. episcopo Dunelmensi,

Willelmo de Longo Campo, cancellario, Godefrido de Luci, Willelmo

comite de Arundell, Willelmo de Sancto Johanne, .v. die Octobris.

Data per manum Willelmi de Lonijo Campo eancellarii, apud
Westmonasteriurn.

3. Ricardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum,
Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justiciis, cicecomitibus et omnibus ministris et

fidelibus suis, salutem. Volumus et precipimus quod fratres abbatie de

Neuhus et omnes res et homines eorum sint quieti de theloneo et

passagio et pontagio et pedagio et omni alia consuetudine et seculari

exactione de omnibus rebus quis emerint vel vendiderint vel deportare

fecerint ?'» omni loco potestatis nostre per terram et per aquam : et

ne aliquis eos vel res vel homines eorum in aliquo vexet vel disturbet,

quia tarn ipsos quam que eorum sunt sieut nostras res proprias et

dominicas in manu nostra et protectione et custodia retinemus nec

sustinere ullatenus possumus si quis eos vel bona eorum vexaret,
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turbaret sen quocunque modo minueret aut UbertaUs a nobis vel ab

antecessoribns nostris Mis concessas interdiceret. Prohibemus etiam

ne de ulln tencmento sw> ponantur m placitum nisi coram nobismet